— 1 —

中共山东财经大学委员会办公室
山东财经大学校长办公室

办字〔2022〕3号

关于调整校领导工作分工及联系
单位的通知

各党委、各部门、各单位：

根据校领导班子调整情况和工作需要，经 2022年 7月 17日

召开的校党委会会议研究，决定对校领导工作分工及联系单位进

行调整。现公布如下。

王邵军主持学校党委全面工作；分管党委办公室、校长办公

室，合作发展处（校友工作办公室）；联系马克思主义学院、《山

东财经大学学报》编辑部。

文件

— 2 —

赵忠秀主持学校行政全面工作；分管省部共建办公室、发展

规划处（高等教育研究室）、学科建设办公室、审计处；联系金融

学院、国际经贸学院、外国语学院、《经济与管理评论》编辑部。

韩作生负责组织、统战、离退休工作；分管党委组织部（党

校、机关党委）、党委统战部、离退休工作处；协助赵忠秀分管审

计处；联系工商管理学院、会计学院（MPAcc中心）、MBA学院、

燕山学院、东方学院。

张培国负责思想政治、意识形态、教师思想政治、学生、安

全保卫、网络信息等工作；分管党委宣传部（《山东财经大学报》

社），党委学生工作部、学生工作处（武装部、大学生发展中心、

大学生心理咨询中心），党委教师工作部，党委保卫部、安全管理

处，网络信息中心；联系法学院、公共外语教学部。

陈晓兰负责人事人才、研究生教学、工会、妇委会、图书档

案等工作；分管人事处（人才工作办公室），研究生院（研究生招

生办公室），工会、妇女工作委员会，图书馆，档案馆（校史办公

室），国际交流中心；联系财政税务学院、统计与数学学院、继续

教育学院。

张书学负责基建、主校区建设、老校区改造等工作；分管基

建处、主校区建设办公室、圣井校区管理办公室、明水校区管理

办公室；联系公共管理学院（MPA中心）、文学与新闻传播学院、

艺术学院。

张新负责财务、共青团等工作；分管财务处、团委；协助王

— 3 —

邵军分管合作发展处（校友工作办公室），协助赵忠秀分管学科建

设办公室；联系管理科学与工程学院、计算机科学与技术学院、

创新创业教育学院。

陶虎负责本科教学、国际交流合作、教学发展与评估、实验

教学等工作；分管教务处（招生办公室、现代教育技术中心）、国

际交流与合作处（港澳台事务办公室）、教师教学发展与评估中心、

实验教学中心；联系国际教育学院（留学生工作办公室）、体育学

院。

王福岱负责纪检监察工作；分管纪委、监察专员办公室。

张红霞负责就业、总务、饮食、资产管理、招标采购等工作；

分管就业指导处，总务处（饮食服务中心），资产管理处（招标与

采购管理办公室）；联系保险学院、山东省区块链金融重点实验室。

谢申祥负责科研工作，分管科研处；协助陈晓兰分管研究生

院（研究生招生办公室）；联系经济学院、校研究机构。

特此通知。

附件：校领导工作分工及联系单位一览表

中共山东财经大学委员会办公室

山 东 财 经 大 学 校 长 办 公 室

2022年 7月 18日

— 4 —

附件

校领导工作分工及联系单位一览表
执行日期：2022年 7月 17日

姓 名 职 务 分 管 部 门 联 系 单 位

王邵军 党委书记
主持学校党委全面工作；分管党委办公室、校长办公室，合作发展处（校友工作办
公室）

马克思主义学院、《山东财经大学学
报》编辑部

赵忠秀
党委副书记
校  长

主持学校行政全面工作；分管省部共建办公室、发展规划处（高等教育研究室）、学
科建设办公室、审计处

金融学院、国际经贸学院、外国语学
院、《经济与管理评论》编辑部

韩作生 党委副书记
负责组织、统战、离退休工作；分管党委组织部（党校、机关党委）、党委统战部、
离退休工作处；协助赵忠秀分管审计处

工商管理学院、会计学院（MPAcc中
心）、MBA 学院、燕山学院、东方学
院

张培国 党委副书记

负责思想政治、意识形态、教师思想政治、学生、安全保卫、网络信息等工作；分
管党委宣传部（《山东财经大学报》社），党委学生工作部、学生工作处（武装部、
大学生发展中心、大学生心理咨询中心），党委教师工作部，党委保卫部、安全管理
处，网络信息中心

法学院、公共外语教学部

陈晓兰
党委委员
副校长

负责人事人才、研究生教学、工会、妇委会、图书档案等工作；分管人事处（人才
工作办公室），研究生院（研究生招生办公室），工会、妇女工作委员会，图书馆，
档案馆（校史办公室），国际交流中心

财政税务学院、统计与数学学院、继
续教育学院

张书学
党委委员
副校长

负责基建、主校区建设、老校区改造等工作；分管基建处、主校区建设办公室、圣
井校区管理办公室、明水校区管理办公室

公共管理学院（MPA 中心）、文学与
新闻传播学院、艺术学院

张  新
党委委员
副校长

负责财务、共青团等工作；分管财务处、团委；协助王邵军分管合作发展处（校友
工作办公室），协助赵忠秀分管学科建设办公室

管理科学与工程学院、计算机科学与
技术学院、创新创业教育学院

— 5 —

陶  虎
党委委员
副校长

负责本科教学、国际交流合作、教学发展与评估、实验教学等工作；分管教务处（招
生办公室、现代教育技术中心）、国际交流与合作处（港澳台事务办公室）、教师教
学发展与评估中心、实验教学中心

国际教育学院（留学生工作办公室）、
体育学院

王福岱

党委委员
纪委书记
省监委驻校
监察专员

负责纪检监察工作；分管纪委、监察专员办公室

张红霞 副校长
负责就业、总务、饮食、资产管理、招标采购等工作；分管就业指导处，总务处（饮
食服务中心），资产管理处（招标与采购管理办公室）

保险学院、山东省区块链金融重点实
验室

谢申祥
党委委员
副校长

负责科研等工作，分管科研处；协助陈晓兰分管研究生院（研究生招生办公室） 经济学院、校研究机构

http://bcf.sdufe.edu.cn/
http://bcf.sdufe.edu.cn/
http://yjszs.sdufe.edu.cn/

— 6 —

中共山东财经大学委员会办公室

山 东 财 经 大 学 校 长 办 公 室            2022年 7月 18日印发